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ای ایران
 ای مرز پرگهر

■   با مسوولیت سردبیر  

بنا به آنچه در تقویم ها  آمده است، بیست 
و هفتم مهر ماه برای اولین بار سرود میهنی

 ای ایران ای مرز پرگهر 
 ای خاکت سر چشمه هنر 

دور از تو اندیشه بدان
پاینده مانی و جاودان

مهر تو چون شد پیشه ام
دور از تو نیست اندیشه ام .....

در ۲۷ مهر ۱۳۲۳  و در دوران اشغال ایران 
افسری   دانشکده  در  در جنگ جهانی 
اجرا شده است. این سرود که با شعری 
از حسین گل گلاب و اجرای استاد بنان  
انجام شده است، البته هیچگاه سرود ملی 
ایران نبوده، اما آنقدر جذابیت داشته است 
که اکنون هم در بسیاری از مراسم ها از 
آن بهره می برند. اما درباره سرود ملی ایران 
باید بگوییم تا به امروز ایرانیان با توجه 
به تغییرات حکمرانی پنج سرود ملی 
ملی  اولین سرود  اند،  دیده  به خود  را 
در دوران ناصرالدین شاه قاجار ساخته 
شد، در دوران پهلوی هم دو سرود اجرا 
شده است که سرود دوران پهلوی دوم به 
سرود شاهنشاهی معروف بود و در دوران 
انقلاب اسلامی نیز دو سرود تا به اکنون 
داشته ایم  که  شعر سرودی که با عنوان 
مهر خاوران  از سال ۱۳۷۱ امروز سرود 
ملی ایران است، از ساعد باقری شاعر 
معاصر است و حسن ریاحی سازنده 
نشانگر  ملی  سرود  است.   بوده  آن 
اجتماعی  و  فرهنگی  تاریخی،  هویت 
یک تمدن است و باید نمایانگر روح 
وحدت جمعی و مخرج مشترک  یک 
ملت در برابر  بیگانگان باشد به همین 
خاطر است که سرود ملی را نماد تمام 
و  دانند  می  ملت  نمای عظمت یک 
احترام به آن ضرورت پیدا می کند و بی 
احترامی به آن  امری ناپسند و مذموم 
باید  ملی  این خاطر سرود  به  است.  
صدای وجدان همه شهروندان یک ملت 
از اقوام، آیین ها و دین های مشترک یک 
ملیت باشد و همه آن ادیان و اقوام با 
تمام وجود خود را در آن سرود متبلور 
ببینند. در واقع سرود ملی باید آینه تمام 
قدی از همه شهروندان یک جامعه باشد 
تا احترام همه آنها را نیز از آن خود کند. 
امید که مرز ایران تا همیشه تاریخ پر 
بماند.    از گزند بلایا دور  باشد و  گهر 

یادداشت اول پرچمداری بانوی گالیکشی برای 
رونق نوغانداری

وزیر خندان لب
 خونین جگر !!! 

علیرضا صدرایی - کار چاق کن ها در 
فرهنگ عامه به کسانی اطلاق می شود که  
برای دیگران کارهایی را به نام خود انجام 
می دهند، آنها به دنبال منافع خود هستند 
و نمی توان از آنها انتظار بیشتری داشت، 
در ازای پاداش یا منفعت کار شما را به 
انجام می رسانند، گاه در اطراف این اداره یا 
آن اداره و یا .... چرخ می زنند و گاه با بهره 
بردن از مناسبات اقتصادی و یا سیاسی و 
... خود را وارد شبکه قدرت می کنند  و 
بسیار اتفاق افتاده است که اندک اندک از 
کار چاق کنی به مراکز تصمیم سازی برای 
سیستم رسیده اند و آنگاه می بینید اگر 
چه همه چیز ظاهرا سر جای خود قرار 
دارد  اما عملا امورات پیش نمی رود یا اگر 
هم اتفاقی افتاده است در نهایت حساب 
است.  بوده  جریان  در  دیگری  کتاب  و 
البته همواره و در همه نظام های اداری و 
بروکراسی کار چاق کن هایی وجود داشته 
و دارند که تنها می کوشند وظیفه خود را 
انجام دهند اما فاجعه آنجا اتفاق می افتد 
که این کارچاق کن ها زمینه را مساعد می 
بینند و تلاش می کنند در مراکز تصمیم 
سازی نفوذ کنند و چون ترجیع بند ذهن 
همین  به  است  منفعت  آنها  عمل   و 
خاطر بسیار زود آب گودالش را پیدا می 
بدنه تصمیم سازی تشکیل  کند و در 
شبکه می دهند و آنگاه با ظاهر سازی، 
مظلوم نمایی و بهره بردن از اعتقادات و 
دهها مساله دیگر در حالی که شهروندان 
گرفتار تنگنای معیشت هستند،  آنها  به 
نام دیگران برج می سازند و به سفرهای 
خارجی می روند و ... حق الناس را به تاراج 
می برند، آنها سارقان حرفه ای شرف و 
دیانت شهروندان هستند و هیچ رد پایی 
هم  بر جای نمی گذارند. کار چاق کن 
ها وقتی در قدرت قرار می گیرند، خطوط 
نانوشته قدرت می شوند وهمه جا هستند 
اما  هیچ جا حاضر نیستند. آنها هیچگاه 

ملزم به پاسخگویی نیستند، چون اسناد به 
نام دیگری است، همدیگر را در مدیریت 
ها و تحت مدیران ضعیف و ناتوان پیدا 
دهند.  می  شبکه  تشکیل  و  کنند  می 
نماینده مجلس، استاندار، معاون استاندار، 
وزیر، معاون وزیر، مدیر هلدینگ .... آنگاه  
اقتصاد و سیاست و فرهنگ را به گروگان 
می گیرند و نمی گذارند شهروندان بی گناه 
آب خوش از گلویشان پایین برود. تلختر 
آنکه هیچ کارشناس خبره  یا مدیر شایسته 
ای را تحمل نمی کنند  و همین مناسبات  
نانوشته قدرت است که  یک کار چاق کن  
را مثلا از یک  نهاد فرهنگی به بالاترین 
جایگاههای  اقتصادی و یا سیاسی  می 
رسانند و او به عنوان تصمیم ساز شبکه 
ای از کار چاق کن ها را به کار می گیرد  
و  آنگاه  در همین شبکه ناسالم حسابهای 
خود را با فرهیختگان تسویه می کنند، 
بهمین خاطر فلان ایده پرداز زمانی اجازه 
بروز و ظهور می یابد که آن شبکه فاسد 
اجازه ظهور به او بدهد و الا سالها خواهد 
گذشت و شما نشانه ای از ارتقا ملت را 
نمی بینید. تنها با دقت بسیار یا مشورت 
نخبگان می توانید متوجه شوید آن کار 
چاق کن در فلان شهر کوچک، ادامه همان 
شبکه کار چاق کن دیگری در مرکز استان 
است و آن که در مرکز استان نشسته است 

استمرار کار چاق کن هایی در تهران است. 
همه با هم وابسته و پیوسته، سارقان مدرنی 
که تنها با اندیشه های مدرن و حکمرانی 
نو قابل حذف از سیستم مدیریتند و الا 
آنها خود استاد موعظه و اندرز و نصیحتند 
و نمی توان آنها را با روش های سنتی 
از  بسیاری  در  آنها  حرفهای  شناخت. 
موارد با عقل و منطق حداقلی نمی سازد، 
شهروندان  زندگی  کف  با  شعارهایشان 
همسو نیست، مردم در روزمرگی گرفتار 
شده اند و زیر خط فقر دست و پا می 
در  الصلاح  ظاهر  جماعت  این  و  زنند 
همه تریبون ها خیال پردازی می کنند و 
شعارهای متوهمانه سر می دهند آنگاه اگر 
کسی آنها را دعوت به عقلانیت کند او را 
متهم به خود فروختگی و ترس می کنند 
و.... از جانب دیگر باید بگوییم حضور کار 
چاق کن ها در مراکز تصمیم سازی نشانه 
آشکاری از افول حکمرانی نخبگان است 
آنها اجازه هر تصمیم سازی خردمندانه را 
از حکمرانی می ستانند و نمی گذارند  
سیستم در مسیر خیر عمومی حرکت 
کند  و دقیقا در این نقطه است که منفعت 
پیشی  عمومی  مصلحت  بر  شخصی 
می گیرد و اجازه گردش نخبگان و رشد 
کارشناسان را می گیرند  و در یک کلام 
در برابر حکمرانی شایستگان مقاومت می 

کنند. نکته دیگر آنکه برای کارچاق کن 
ها دیگر سیاست مکانی برای خدمت 
به عامه شهروندان نیست، بلکه سیاست 
میدانی برای تجارت است. یک شغل پر 
درآمد اقتصادی است یا به تعبیر عامه یک 
بیزینس است. سکویی است برای  سامان 
دادن به شبکه ای از کار چاق کن ها  و 
مدعیان بی لیاقت تا با برنامه ریزی قبلی 
سوار بر گرده مردم بی چاره شوند و دمار 
از روزگار شهروندان بر آورند. اگر بخواهید 
نشانه این مدیران و کار چاق کن ها را به 
شما بدهیم ببینید کدامیک مدعی تر و 
متظاهرترند، ژست انقلابی بودنشان گوش 
فلک را کر می کند و در خفا  آن کار دیگر 
می کنند، در ادای فریضه صبح قصور می 
کنند اما طوری وانمود می کنند که هر نیمه 
شب در نماز شب به مناجات پروردگار می 
ایستند، گاه در برابر جمع هم برای تجدید 
وضو وقت می گیرند و گاه وقتی چند ده 
نفر منتظر آنهایند مدعی اقامه فریضه می 
شوند، کار خودشان را درست انجام نمی 
دهند و خداوندگار رانت و امتیاز نا حسابند 
اما  در همه امورات مدعیند، در زمان جنگ 
خانواده  و  خود  برای  جا  همه  جهاد  و 
هاشان خط مقدم بود جز جبهه و جنگ و 
حالا از همه پیشکسوتان جنگ و شهادت 
انقلابی ترند. این نشانه های تزویر و ریا 
اولین مشخصات این جماعت است  و 
بعد باید به این لیست اضافه کنید ناکار 
به  تدبیری و عشق  ناتوانی، بی  آمدی، 
میز و پست و دهها مشخصه دیگر تا 
بدانید چرا امروز در این نقطه ایستاده ایم.
که  ها  کن  کارچاق  از  گریز  برای  اما 
یکی از آفات حکمرانی مدرن هستند 
چه باید کرد؟  آیا دنیای مدرن راه حلی 
است؟ اندیشیده  معضل  این  برای  هم 
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در این باره باید گفت اولین و اصلی ترین نکته ای که 
می توان از گزند کار چاق کن ها و دلالان  عبور کرد 
عبارت است از اینکه حکمرانی را به مثابه طبابت یا 
مهندسی ساختمان یا دست کم یک راننده پایه یک 
تخصص بدانید، تنها زمانی باید امورات حکمرانی را به 

مدیران بسپارید که آنها حداقل حایز دو بخش از فضایل 
باشند، آن فضیلت ها عبارتند از فضیلت شخصی 
مانند درست کاری، صداقت، راست کرداری، شجاعت و 
صاحب دانش کار بودن و....  به همراه  فضیلتهای مدنی 
مانند  مدیریت، مردم داری ، قانونمداری و.... در کنار این 
فضایل باید احزاب قدرتمند امورات را به دست گیرند  
و روش سنتی حکمرانی را به روز کرد  و به آزادی رسانه 
ها  باور داشت  تا با نقد مدیران و نظارت احزاب  عرصه 

بر کار چاق کن ها یا مدیران ناتوان  تنگ شود و الا تا 
هنگامی که با یک شعار و یا ساختن ظاهری دروغین 
و حاضر شدن در صف اول فلان راهپیمایی و یا چای 
نوشیدن و یا چای ریختن در فلان مراسم عزا جایگاهها 
در مدیریت ها جابجا می شود و تا زمانی که تملق و 
چاپلوسی بر صراحت و صداقت مقدم است کار به 
دست کار چاق کن ها خواهد بود و عرصه بر نخبگان 
بی ادعا تنگ و حال روزمان از این بهتر نخواهد شد. 

))

برای
 بیست و پنج سالگی گلشن 

مهر

خبر

۶ پرونده قتل به رضایت 
دادخواهان منجر شد

و  دادگستری  کل  رییس  قضایی  معاون 
رییس مرکز حل اختلاف گلستان گفت: 
۶ پرونده قتل این استان در آستانه اجرا، 
برگزاری جلساتی  و  با ورود صلح یاران 
با طرفین دعوا منجر به صلح و سازش و 
رضایت و گذشته شاکیان شد. به گزارش 
روابط عمومی،  احمد جعفری در مراسم 
همایش  قالب  در  صلح«  »طلایه داران 
همچنین  کرد:  اظهار  گلستان  صلح یاران 
از  مختلف  موضوعات  با  پرونده  هزار 
ابتدای امسال تاکنون منجر به سازش شد 
که نیمی از آنان پیش از تشکیل پرونده 
به صلح شده  منجر  قضایی،  محاکم  در 
کرد: حدود ۵۴۰ صلح یار  بیان  بود. وی 
در قالب ۸۰ گروه صلح یاری در گلستان 
فعالیت دارند که تلاش داریم این تعداد 
را افزایش دهیم. وی خاطرنشان کرد: در 
هیات های  که  دستگاه هایی  تعداد  بخش 
صلح آنان فعال شده، با توجه به تازه بودن 
ماهیت شکل گیری کلی ستادهای صلح و 
سازش، تعداد این هیات ها زیاد نیست، اما 
برای افزایش آنها، به کلانتری ها و پاسگاه ها 
ابلاغ شده تا هیات های صلح خود را ایجاد 
کنند. معاون قضایی رییس کل دادگستری 
امضا  توافق نامه  براساس  گفت:  گلستان 
شده با برخی از دستگاه های استانی مبنی 
بر تشکیل هیات های صلح در ادارات تابعه 
شهرستانی، این هیات ها در حال شکل گیری 
است که تا پایان سال تعداد ۵۰ هیات صلح 
درون دستگاهی هدفگذاری شده است. 
جدی  چالش  براساس  افزود:  جعفری 
دستگاه قضایی به رسیدگی به پرونده ها با 
توجه به حجم ورودی آنها، اسناد بالادستی 
دستگاه قضایی و استفاده از ظرفیت مردمی، 
این هیات های صلح ایجاد شد که مردم 
می توانند پیش از تشکیل پرونده در دستگاه 
کمک  یک  عنوان  به  را  دعاوی  قضایی، 
در هیات های در نظر گرفته حل و فصل 
کنند. وی ادامه داد: باید تلاش کنیم، پرونده 
دعاوی قابل حل در دادگستری و محاکم 
هیات های  در  و  نشود  تشکیل  قضایی 
صلح منجر به نتیجه گردد. وی اضافه کرد: 
افرادی که در این هیات ها هستند، از سوی 
روسای حوزه های قضایی در بخش های 
شهری، روستایی و محلات معرفی و پس 
از استعلام از مراجع مربوطه در صورت 
نداشتن مشکل، توسط رییس کل دادگستی 
استان، احکام آنان صادر خواهد شد. رییس 
مرکز حل اختلاف گلستان گفت: جامعه 
از  افرادی  باید  و  هستند  مردم  ما  هدف 
و  صلح  هیات های  در  خودشان،  جنس 
سازش باشند تا صدای مردم را به خوبی 
بشوند و به مسوولان فرادستی انتقال دهند. 

برخورد با خودروهای پلاک 
مخدوش شدت گرفت

از  گلستان  انتظامی  فرماندهی  راهور  پلیس  رییس 
تشدید طرح برخورد با خودروهای فاقد پلاک و پلاک 
روابط  گزارش  به  داد.  خبر  استان  این  در  مخدوش 

عمومی،  عباس مهاجربسطامی اظهار داشت: توقیف، 
جریمه و حبس در انتظار متخلفان است. وی بیان کرد: 
در راستای پاسخگویی به مطالبات به حق مردمی و 
به منظور ارتقاء انضباط اجتماعی و امنیت ترافیکی در 
سطح معابر درون شهری و جاده ها و معابر برون شهری 
طرح تشدید برخورد با خودروهای متخلف فاقد پلاک، 
پلاک مخدوش و تغییر و دستکاری در ارقام پلاک به 
مرحله  اجرا گذاشته می شود. وی بیان کرد: پلیس عزم 
جدی در برخورد با خودروهای متخلفی که حادثه ساز 
هستند و برای شهروندان ایجاد مزاحمت می کنند، دارند. 
وی تصریح کرد: پلیس با استفاده از تمامی امکانات و 
تجهیزات و همچنین تقویت و گسترش گشت های 

کنترل محسوس و نامحسوس به صورت قاطع برابر 
قانون با آنها برخورد خواهد کرد. رییس پلیس راهور 
فرماندهی انتظامی گلستان گفت: مخدوش نمودن یا 
پوشاندن پلاک وسایل نقلیه، نه تنها یک تخلف رانندگی، 
هدف  با  موارد  از  بسیاری  در  که  است  جرمی  بلکه 
ارتکاب جرائم خشن صورت می گیرد.   هاجربسطامی 
افزود: برابر ماده ۷۲۰ قانون مجازات اسلامی هرکس در 
ارقام و مشخصات وسیله نقلیه موتوری تغییر و یا پلاک 
وسیله نقلیه موتوری دیگری را به آن وصل کند یا برای 
آن پلاک تقلبی بکار برده یا چنین وسایلی را با علم 
به تغییر و یا تعویض پلاک تقلبی مورد استفاده قرار 
دهد به حبس از ۶ ماه تا یکسال محکوم خواهد شد.

ادامه تیتر اول

بوستان های کودک گلستان بویژه در شهرهای نواحی شرقی 
این استان شمالی به اعتقاد کارشناسان حوزه کودک و نوجوانان، 
نیازمند بازنگری در طراحی، توسعه و تجهیز هستند زیرا 
اهتمام به این موضوع از سوی متولیان مدیریت شهری به 
افزایش تندرستی و شور و نشاط این گروه سنی در جامعه 
کمک زیادی خواهد کرد. به گزارش ایرنا، کارشناسان، ایجاد 
زیرساخت های مناسب در مبلمان شهری بویژه در بوستان ها، 
احداث و توسعه پارک ها اختصاصی ویژه کودکان یا خانواده 
و تجهیز آن به وسایل متنوع بازی و سرگرمی را از جمله 
راهکارهای افزایش تندرستی و شور و نشاط این قشر آینده 
ساز اعلام کردند. مسئول کمیته بازی و ورزش کودکان در 
که  است  معتقد  گنبدکاووس  هیات ورزش های همگانی 
تجهیزات فعلی بوستان های کودک در این شهر متناسب با 
نیاز این قشر نیست و متولیان شهری باید نسبت بازنگری 
در طراحی ها و تجهیز کردن آنها اقدام کنند. سمیه محمدی 
افزود: بیشتر بوستان های گلستان و گنبدکاووس که بخشی از 
آن برای بازی کودکان اختصاص یافته به نصب چند سرسره و 
تاب خلاصه شده است. وی با تاکید بر ضرورت فضاسازی 
مناسب بوستان های کودک گلستان و نصب تجهیزات متنوع 
بازی و سرگرمی در آنها با رعایت استانداردهای مناسب با 
گروه سنی کودکان، اضافه کرد: بسیاری از خانواده ها نسبت 
به کمبود زیرساخت ها، تجهیزات و امکانات در بوستان های 
بیشتر  اکنون  هم  داد:  ادامه  محمدی  دارند.  دغدغه  کودک 
بوستان های شهری گلستان و گنبدکاووس مناسب استفاده 
همه قشرها احداث و تجهیز شدند و افزایش شمار بوستان ها 
و فضاسازی های صرفا اختصاصی کودکان بشدت احساس 
هیات ورزش های  و ورزش  بازی  کمیته  مسئول  می شود. 
همگانی گنبدکاووس همچنین گفت: بوستان های سرپوشیده، 

باید  شهری  مناسب  فضاهای  و  فکری  بازی های  نصب 
در شهرهای گلستان طراحی و ساخته شوند و تحقق آن 
مستلزم همکای شهرداری ها، ادارات ورزش و جوانان و دیگر 
دستگاه های فرهنگی است. به گفته وی، انجام بازی به ویژه 
بازی های هیجانی و فکری، نقش مهمی در ایجاد و ارتقای 
اعتماد به نفس و تمرکز در کودکان دارد. محمدی اضافه 
کرد: باتوجه به افزایش بازی های کامپیوتری و استفاده کودکان 
از تبلت و موبایل، این قشر در معرض برخی آسیب های 
جسمی و روحی مانند کم بینایی و پرخاشگری قرار گرفتند. 
افزایش  و  مناسب شهری  فضاسازی های  با  گفته وی،  به 
مکان هایی برای بازی و سرگرمی کودکان می توان به تندرستی، 
شور و نشاط این قشر کمک زیادی کرد. شهردار مینودشت هم 
در این خصوص گفت: تمامی بوستان های این شهر از جمله 
شهریار، عرفان، لاله و کوهستان، فضاهای مناسب برای بازی 
و سرگرمی کودکان دارد. زین العابدین یزدی بابیان اینکه فقط 
بوستان استراحتگاه و مسافر مینودشت فاقد فضای ویژه بازی 
کودکان است، افزود: رویکرد شهرداری در احداث بوستان های 
جدید یا بهسازی بوستان های فعلی، مناسب سازی و استفاده 
برای کودکان است.  استاندارد  بازی  از تجهیزات و وسایل 
وی اضافه کرد: بوستان خانواده مینودشت هم با نگاه ویژه به 
نیازهای کودکان و خانواده و در راستای افزایش رفاه این قشر 
طراحی و ساخته شده است. شهردار مینودشت همچنین 
گفت: برخی بوستان های این شهر از جمله مسکن مهر با 
نگاه مادر و فرزند طراحی شده تا هم والدین و همه کودکان 
راحت باشند. یزدی افزود: چهارمین زمین چمن مصنوعی در 
محله ساحلی مینودشت به مساحت هزار و ۲۰۰ مترمربع در 
راستای توسعه زیرساخت های رفاهی برای کودکان در سال 
جاری احداث شد و مورد استقبال کودک، نوجوانان و خانواده ها 

قرار گرفت. وی اضافه کرد: مجموعه شهرداری مینودشت 
توجه به شور و نشاط اقشار مختلف جامعه بویژه کودکان 
و نوجوانان را سرلوحه کار خود قرار داده و متناسب به آن، 
زیرساخت های مناسب احداث می شود. شهردار گنبدکاووس 
هم بیان کرد: این شهر برای اجرای فعالیت ها و برنامه های 
ویژه گروه سنی کودکان و نوجوانان ظرفیت های زیرساختی 
خوب و متنوع فرهنگی دارد. امیرعلی لطیفی افزود: مدیریت 
فعلی شهرداری در انجام فعالیت های عمرانی و فرهنگی برای 
گروه سنی کودکان و نوجوانان و باهدف ایجاد شور و نشاط 
در این گروه سنی، نگاه ویژه دارد. وی اضافه کرد: شهرداری 
گنبدکاووس درحوزه ایجاد زیرساخت های شهری، مهیا کردن 
شهر برای بهره مندی حداکثری کودکان از امکانات و احداث 
مجموعه های متعدد مادر و کودک در محلات مختلف شهری 
از اولویت های عمرانی این مجموعه خدماتی است. لطیفی 
بابیان اینکه هم اکنون در شهر گنبدکاووس با حدود ۱۷۵ هزار 
نفر جمعیت و ۲۸ کیلومترمربع وسعت، ۴۳ بوستان محله ای 
و شورای  شهرداری  رویکرد جدید  با  داد:  ادامه  دارد،  وجود 
اسلامی شهر و توجه به زیرساخت های مورد نیاز کودکان از 
ابتدای امسال تاکنون پنج بوستان به مجموعه بازی کودکان و 
وسائل ورزشی تجهیز شدند. شهردار گنبدکاووس همچنین 
گفت: تمامی بوستان های این شهر علاوه بر فضای سبز 
مناسب، دارای فضایی ویژه برای بازی کودکان بوده و به وسائل 
بازی و کفپوش های استاندارد مجهز هستند. لطیفی افزود: 
اعتقاد داریم که کودکان به عنوان سرمایه های ارزشمند آینده ایران 
اسلامی باید در محیطی امن و سالم بازی و تفریح کنند و 
براین اساس زیرساخت های شهری به گونه ای طراحی شده 
تا این قشر بتوانند در فضایی اختصاصی با نشاط در کنار 
پدر و مادر و نیز همسالان خود به بازی های کودکانه بپردازند.

بوستان های کودک نیازمند توسعه و تجهیز
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31 هزار پروانه الکترونیکی
 کسب  و کار صادر شد

رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی گلستان 
پروانه  صدور  درخواست  هزار   ۴۸ گفت: 
متقاضیان  برای  کار  و  کسب  الکترونیکی 
استان از طریق درگاه ملی مجوزها ثبت شد 
که ۳۱ هزار و ۸۴۱ درخواست برابر ۶۵ درصد 
منجر به صدور پروانه گردید. به گزارش روابط 
در  اینکه  بیان  با  نورانی  علیرضا  عمومی، 
کار  و  الکترونیک کسب  پروانه های  دریافت 
سهم زنان گلستانی افزایش یافت، اظهار کرد: 
۴۸ درصد از افرادی که موفق به دریافت پروانه 
الکترونیکی کسب و کار شدند، زن بودند. وی 
ادامه داد: از آنجا که نرخ مشارکت اقتصادی 
زنان گلستانی در گذشته پایین تر از میانگین 
دریافت  در  بانوان  آمار  افزایش  بود  کشوری 
پروانه کسب و کار، نویدبخش روزهای خوب 
و نشانه مشارکت بیشتر آنان در فعالیت های 
و  مدیریت  سازمان  رییس  است.  اقتصادی 
برنامه ریزی گلستان با بیان اینکه گلستان در 
درخواست پروانه کسب و کار رتبه ۱۹ و در 
صدور پروانه رتبه بیستم را به خود اختصاص 
داده است، افزود: مراوه تپه با ۸۲ درصد، رامیان با 
۷۵ درصد و بندرگز با ۷۱ درصد بیشترین سهم 
را در صدور پروانه کسب و کار الکترونیک 
به خود اختصاص دادند. نورانی با بیان اینکه 
صدور پروانه های کسب و کار باید به سمت 
شوند،  هدایت  بالا  ارزش  دارای  زنجیره های 
اظهار کرد: تلاش ما هدایت پروانه های کسب 
و کار به سه بخش گردشگری، کشاورزی و 
اقتصاد دریامحور است که با مداخله گری و 
ارائه نظر کارشناسی می توان افراد را براساس 
به  اقتصادی  توجیه  میزان  و  سرزمینی  توان 
کرد.  هدایت  بخش ها  این  از  یکی  سوی 

زلزله 4.3 ریشتری اینچه برون 
خسارتی نداشت

فرماندار گنبدکاووس گفت: زلزله ۴.۳ ریشتری 
بامداد روز جمعه در منطقه اینچه برون هیچ 
روابط  گزارش  به  است.  نداشته  خسارتی 
عمومی،  مهدی دهرویه افزود: براساس گزارش 
دریافتی از دهیاران و شوراهای اسلامی بخش 
داشلی برون و نیز گزارش تیم های اعزامی 
جمعیت هلال احمر، تاکنون این زمین لرزه 
خسارت نداشته است. دهرویه ادامه داد: این 
بامداد  دقیقه  هفت  و   ۲ ساعت  لرزه  زمین 
فاصله  در  و  زمین  کیلومتری   ۱۰ عمق  در 
است.  داده  رخ  اینچه برون  کیلومتری   ۶۶

جواد پیشگر – »شاه می میرد« نام نمایشنامه ای 
از اوژن یونسکو است که به کارگردانی هومن 
صالحی که از ۱ تا ۸ مهرماه در مجموعه تالار 
فخرالدین اسعد گرگانی به روی صحنه رفت. 
هرچند مدتی از اجرای این اثر در سالن نگاه 
گذشته است؛ ولی نوشتن یادداشتی بر این 
اجرا دغدغه من بود که باید انجام می شد. 
در  آزادی ام  حفظ  برای  خصوص  به  »من 
اندیشیدن و آزادی ام به عنوان نویسنده ستیز 
بزرگی  قسمت  که  است  بدیهی  کرده ام. 
بوده  ناشنوایان  با  گفتگو  نوعی  مبارزه ام  از 
است. زیرا دیوار گوش ندارد و آدم ها برای 
یکدیگر و در برابر یکدیگر به دیوار تبدیل 
شده اند. گویی هیچ کس دیگر تمایلی ندارد 
با دیگری گفت وگو کند . هرکس می خواهد 
کند.« یا خردش  و  بسازد  پیرو  دیگری  از 
این گفته یونسکو می تواند ورودیه ای باشد 
)شاه(  برانژه  بین  نافرجام  گفتگوی  برای 
منجم  جلاد،  پروفسور،  معشوقه هایش،  و 
همه  می میرد.  شاه  نمایش  در  نگهبان  و 
افراد حاضر در صحنه از منظر خویش در 
مقابل مرگ مقاومت می کنند و در رأس این 
سرنوشت محتوم شاه است که بیش تر و 
به وضوح نسبت به دیگران تلاش می کند. 
هرچند به زعم یونسکو در مقابله با مرگ 
فرقی بین شاه و گدا و... نیست. زمان همچنان 
در عبور است و انسان ها علی رغم مقاومتشان 
در برابر چگونگی گذشت زمان ضعیف و 
خوار شمرده می شوند. به خصوص برانژه 
در  و  می داند  قدرت  صاحب  را  خود  که 
اندیشه اش قدرت برآوردن و افول آفتاب را در 
ید قدرت خویش می پندارد. رؤیاها، توهم های 

پوشالی، گریز از حقایق هستی و عادات و 
رسوم روزمره که تغییری در برابر واقعیات 
اجتناب ناپذیر پایان زندگی ایجاد نمی کند. 
شاه می میرد، همان گونه که منجم، مارگریت 
ازلی و  مقوله ای  و ژولیت می میرند. مرگ 
ابدی است و بخشی از زندگی... یونسکو با 
استفاده از نشانه های سمبولیک با پیرنگ و 
رویکردهای واقع گرایانه در مبدأ خلق محتوی 
و شخصیت ها را کنار یکدیگر قرار می دهد. 
هریک مستقل از یکدیگر به زندگی شان ادامه 
بمانند...  زنده  می خواهند  همه  می دهند... 
کلاسیک  معنای  به  می میرد  شاه  نمایش 
قصه و معنایی که در ساختار قائلیم، ندارد... 
در  واکنش ها  و  آدم ها  نیست.  قصه پرداز 
دراماتیک  حرکت  فاقد  و  ساکن  شرایطی 
مرگ  بر  بالفعلی  تأثیر  و  می کنند  عمل 
یکدیگر نمی گذارند. همه در حفظ موقعیت 
و خواسته های خود تلاش می کنند... مرگ 
دنیای  می رسد...  فرا  باید  که  آن وقت  هر 
رؤیاگونه و پر از نشانه یونسکو در تمامی 
نمایشنامه هایش محسوس و قابل تأمل و 

اشاره است و علی رغم نسبت های پوچی 
و کلماتی از این دست که به آثارش اطلاق 
برای  که  را  ساخت وسازیی  همه  می شود، 
آثارش در نظر گرفته و نوشته است ریشه 
نمایش  در  دارد.  پیرامونی  واقعیت های  در 
شاه می میرد فارغ از هر پیچیدگی و ابهام، 
هراس و گریز انسان از مرگ را بهانه می کند 
تا انسان را ارزیابی کند. انسان سرگشته و 
بی هویتی که به واسطه اتفاقات دردآور و پر 
از وحشت جوامع اروپای بعد از دو جنگ 
جهانی می پردازد. هر آنکه مانده، چه شاه،  چه 
انسانی از هر قشر و طبقه دیگر می خواهد 
نفس هایش، زندگی اش، خانه و کاشانه اش 
را به واسطه اضطراب و هراس از آینده اش 
حفظ کند. به همین خاطر گفتگوهای الکن 
و ناتمام و ارتباطات انسانی زودگذر و تلاش 

ماندن دارد...  برای زنده  اثبات فردیت  برای 
عنصر زبان مهم ترین وجهی است که مورد 
حمله قرار می گیرد. یونسکو در نمایش شاه 
می میرد به نقد شرایط اجتماعی و نقد قدرت 
و آزادی روح و روان انسان معاصر می پردازد. 
خویش  عصر  نمایشنامه نویس  یونسکو 
است. پیشرفت های علمی و صنعتی در 
رشد  و  علم  و  است  قدرتمندان  دست 
تکنولوژی برای نابودی دسته جمعی انسان 
تلاش می  کند و یونسکو همه این تلاش های 
به ظاهر بزرگ را تلاشی مذبوحانه برای نابودی 
بشر، آزادی و اندیشه های امیدبخش زندگی 
و آینده بشریت قلمداد می کند. و همه این 
رویکردها در آثارش به شیوه مدرن، رؤیاگونه 
و... برابری انسان ها را زیر بمب های ساخت 
دست بشر یکسان تلقی می کند. همان گونه 
که دیگر نمایشنامه نویسان چون هارولد پنیتر، 
فرناندو آرابال، ساموئل بکت و... تحت تأثیر 
تبعات جنگ در اروپا آثار برجسته ای خلق 
هر  آثار  بررسی  برای  فرصتی  که  کرده اند 
یک از آن ها نیست. به نظر من نام این اثر 

که  چرا  نباشد.  می میرد  شاه  می توانست 
حوزه محتوایی و منظر گسترده اثر فراتر از 
نسبت دادن به نام و یا عنوانی ست. غرض 
مطلب  این  به  که  بود  این  بالا  مقدمه  از 
اشاره کنم: هومن صالحی در مقام کارگردان 
با درک و تحلیلی منطقی و هوشمندانه از 
متن، به خوبی توانسته از عناصر و نشانه ها 
و المان های مرتبط در اجرا استفاده کند؛ اما 
شاید به خاطر حضور ایشان به عنوان بازیگر 
در اجرا، عدم تعادل و هماهنگی و هارمونی 
در اجزای مورد نظر به قطعیت و تعریف 
جامع و شاخص در نسبت با بخش هایی 
از اجزای ارزشمند دیگر در اجرا دست نیافته 
است. رؤیاها و نشانه ها که مورد توجه خالق 
اثر است، در اجرا محسوس و قابل مشاهده 
و انتقال به مخاطبین است. اما مواردی چون 

رنگ ها و خلأهای ایجاد شده توسط نور و 
نوع ناپدید شدن آدم ها برای تماشاگری که با 
متن آشنایی قبلی ندارد، به دشواری صاحب 
معنایی کاربردی می شود. عملکرد هوشمندانه 
و خلاقانه کارگردان محترم در استفاده از بازی 
کودکانه ای که به طور جمعی اجرا و چند بار، 
به خصوص در پایان نمایش استفاده شده، 
زیبایی و معنی بخشی قابل اعتنایی را فراهم 
کرده است. هرچند مقوله مرگ زیرساخت اثر 
و دیدگاه یونسکو را مطرح می کند. هومن 
آینده ای  به زندگی، نشاط و  امید  صالحی 
سرشار از امیدواری را بیان می کند. به تعبیری، 
در شرایطی که مرگ از رگ گردن به آدمی 
نزدیک تر است، زندگی با امیدواری و پویایی 
و بالندگی ادامه دارد. بازیگران نمایش با درک 
تعریف شده،  موقعیت های  از  شناخت  و 
به  را  توانایی خویش  نشانه ها  و  رؤیاها  از 
از نقاط قوت  رخ مخاطبین می کشند که 
برایم  بزرگ  سؤالی  همچنان  اما  اجراست؛ 
باقی ست. تماشاگر برانژه )شاه( را با همان 
لباس، پوزیسیون و ظاهری در صحنه می بیند 
که در خیابان و سالن انتظار می بیند. در حالی 
که دیگران با لباس و ظاهری دگرگونه در اجرا 
مشاهده می شوند. یکی متفاوت از دیگران... 
و مورد حائز اهمیت در اجرا: وقتی جوهر 
و ذات نمایشنامه کمدی است و گروتسک 
گزنده ای را هدفمند می کند، تحمیل و اجرای 
هر حرکت و کنش و واکنش های اضافی 
در جهت به سطح آوردن چنین مقوله ای در 
آثاری از این دست بیش تر به توضیح شباهت 
پیدا می کند تا تأکید و اهمیت دادن به آن. 
به هرگاه هومن صالحی به عنوان کارگردان با 
هوشمندی ها و تلاش مضاعف، سعی فراوان 
در نزدیک شدن به دیدگاه ها و رویکردهای 
در  آن  تبع  به  و  متن  محتوایی  و  معنایی 
ساختاری  اجزای  هرچند  است.  شده  اجرا 
اجرا از منظر زیبایی شناختی، گاهی به دلیل 
شتاب زدگی از ریتم و هارمونی لازم خارج 
می شود. امیدوارم این جدیت و درون کاوی و 
دغدغه مندی که در ذات و جوهر تئاتر نهفته 
است، همچنان با انتخاب های آگاهانه ادامه و 
قوام یابد. و ای کاش هومن صالحی این اثر را 
در سالن اصلی تالار فخرالدین اسعد گرگان به 
اجرا در می آورد. برای کارگردان و گروه بازیگران 
و عوامل دیگر اجرا آرزوی موفقیت می کنم.

یادداشتی کوتاه برای نمایشنامه

شاه می میرد 

همه افراد حاضر در صحنه از منظر خویش در مقابل مرگ 
مقاومت می کنند و در رأس این سرنوشت محتوم شاه است که 

بیش تر و به وضوح نسبت به دیگران تلاش می کند

01732244302
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نقدی و گذری بر کتاب پایاب شکیبایی آقای دکتر ظریف

وزیر خندان لب، خونین جگر !!! 

حسین میقانی

من به وزرای خارجه ای که بیش از یک دوره وزیر خارجه کشورها بوده اند، خیلی 
علاقه دارم! از جیمز بیکر آمریکایی گرفته تا دیتریش گنشر آلمانی، اندره گرومیکو 
وزیر خارجه مقتدر شوروی سابق و تا طارق عزیز وزیر خارجه صدام و حتی ولایتی 
خودمان و در نهایت جناب یگانه سیاستمدار عاقل و بالغ و مقتدر از لحاظ سیاسی 
و در صحنه آقای دکتر محمد جواد ظریف که جدیدا با وارد شدن به عرصه انتخابات 
یکی از مهمترین عوامل انتخاب دکتر پزشکیان بوده است تا بیش از این به نظر 
من کشور به چاه ویل نزدیک نشود!. قبل از هر چیز باید به یک خاطره از دوران 
وزارت آقای دکتر ولایتی اشاره کنم و آن اینکه در سال ۱۳۶۰ در یکی از جلسات 
شاخه دانشجویی حزب جمهوری اسلامی ایشان از دیدار خود با طارق عزیز حرف 
زد و گفت: در یکی از جلسات وزرای خارجه کنفرانس اسلامی آقای طارق عزیز 
از من سوال کرد چرا شما هر دم از صدور انقلاب حرف میزنید و من در جواب 
ایشان گفتم آیا باید ساکنین قطب از صدور یخ بر منطقه شان ناراحت باشند؟ 
شما که فریاد انقلابیگریتان گوش دنیا را کر کرده است چرا از صدور انقلاب به 
کشورتان ناراحت و عصبانی هستید؟ با این خاطره کوتاه به کتاب مورد نظر و آن 
هم در چند پاراگراف می پردازم. برنامه مستند تلویزیونی  دوران، که در مورد تاریخ 
انقلابهای معروف جهان تهیه شده بود و انقلابهای روسیه، چین، آمریکا، انقلاب 
اسلامی ایران و ...را مورد تجزیه و تحلیل قرار داده بود به موضوعی مهم اشاره 
داشت و آن هم پیمان وستفالی در سال ۱۶۴۸ ) ۱۰۲۷ هجری شمسی ( بود که به 
بنیان نهادن روابط بین المللی منجر شد و تا حدودی تا قرنها این پیمان مستحکم 
بود تا اینکه جنگهای جهانی اول و دوم و دولتهای متحد و متفق و ... ایجاد شدند 
و در نهایت دوران جنگ سرد شروع شده و پس از آن جهان دوقطبی و پس از 
فروپاشی شوروی، مسئله نظم نوین جهانی و تئوری های دیگر به وجود آمدند که 
امروزه باید از دورانی جدید نام برد و به آن دوران  پسا بین المللی  اطلاق کرد 
و در این دوران هر دولتی باید نقش خود و نقش حاکمیتش را در این پروسه 
تاریخی به درستی فهم کرده و شرایط تاریخی خود و دیگر بازیگران اصلی و فرعی 
آن را به درستی تصویر و دکترین آینده خود را بر این اساس سازماندهی کند و 
تاکتیکها و استراتژی مناسب زمان را انتخاب و اجرایی کند. قاعدتا در این دوران نقش 
وزارت خارجه هر کشور میتواند در معادلات و معاملات جهانی نقشی ویژه باشد 
و به نظر بنده وزیر خارجه هر کشوری تاج سیاستهای آن کشور محسوب میشود. 
چنانچه در سطور اولیه اشاره شد بهمین خاطر وزرای خارجه چند کشور در ذهن هر 
سیاستمدار و دوستدار مباحث سیاسی حک شده و در مورد آنها قضاوت خواهد 
کرد. با این مقدمه طولانی به بحث و بررسی و نقد و ... کتاب فوق می پردازیم.

1 – در سطور اولیه کتاب به این موضوع به درستی پرداخته شده و ایشان وفاداری به 

یک قطب و یا قطب دیگر را بی معنی دانسته، چرا که جهان قطب – بنیان را ناشدنی 
دانسته و اذعان دارد که جهان  پساقطبی رو به شکل گیری است و با توجه به شروع 
انقلاب اسلامی در سال ۱۹۷۹، تشیع حیات خود را بیش از هر ارزش دیگری وامدار سه 
گانه  عقل، عدالت، گفتگو  به عنوان ستونهای برجسته توانمندی خود وابسته می داند. 
 به نظر میرسد که تشخیص وزیر تا حدودی زیادی به واقعیت نزدیک بوده و 
تاریخ جهان در حال حاضر و مخصوصا بعد از به وقوع پیوستن انقلاب اسلامی 
به درستی به طرف  پساقطبی  بودن به پیش میرود و البته تنها جمله ای که 
میتوان به این قسمت از نوشته خرده گرفت چرا از نقش بقیه نحله های فکری 
حامی انقلاب اسلامی سخنی به میان نیاورده است و فقط به تشیع اشاره داشته، 
هرچند که نقش اصلی و پر رنگ حرکت انقلاب بر دوش مرجعیت شیعه و 
مردم اکثر شیعه کشور عزیزمان ایران بوده است و از طرفی هم آن اصطلاح سه 
گانه  عقل ، عدالت، گفتگو  از چه منابعی توسط ایشان استخراج شده است؟.

2 – در گفتگوی زنده تلویزیونی جمله معروفی گفتم که خودمان انتخاب کردیم که 
اینگونه زندگی کنیم  و در پایان متن برای تایید این جمله  نگاه نکردن به توانمندیها در 
رفتار روزانه ما نیز به چشم میخورد. آنجا که پشت چراغ راهنمایی برای گردش به راست 
تمام پهنای خیابان را گرفته و راه همگان را می بندیم و یا در پشت تونلها و راه هایی 
که دو خط به یک خط تبدیل میشوند چندین خط می سازیم و مایه تاخیر خودمان 
و دیگران میشویم. این همان گزینش تاریخی است که خودمان انجام داده ایم و هنوز 
هم در گوشه گوشه زندگی به همین گزینش مشغولیم. بنده نیز خودم را تافته جدا بافته 
ای از این " خودمان " نمیدانم و بر برج عاج روشنفکران شیفته بیگانگان نمی ایستم.

در همین نوشته کوتاه میتوان به چندین مطلب اشاره کرد:
الف: اینکه خودمان انتخاب کردیم که اینگونه زندگی کنیم را باید از دریچه چند 
وجهی به آن نگاه کرد. باعث تعجب است که فردی مانند ظریف چرا به مسئله 
اینگونه مینگرد؟ در انتخاب راه و روش یک ملت و حتی یک فرد چندین فاکتور 
دخالت دارد آیا ما در زمان ایران باستان هم اینگونه رفتارها را از خودمان نشان می 
دادیم؟ آیا با آمدن اعراب مسلمان به کشورمان ما باز هم بر سر آن عادات قدیم 
خودمان مانده ایم و یا اینکه این عادات و رسوم و ... تغییر کرده است؟ ما چه مقدار 
از آداب و عادات و .. خود را از اعراب آموخته و در طی قرون به آنها عمل کرده ایم؟ 
چرا این عادات غلط به زعم دکتر در دیگر کشورهای مسلمان کمتر دیده میشود؟ 
مطلب دیگر اینکه آموزش در این زمینه نقشش چیست؟ اگر رفتارهای درست 
اجتماعی در طول دوران نقش بستن جوهره هر فرد مناسب آموزش  داده شود آیا 
این رفتارهای غلط به منصه ظهور میرسند؟ مثال بارز آن در این زمینه بستن کمربند 
ایمنی در وسایل نقلیه است که تا قبل از اجرای آن کمتر کسی به بستن آن تمایل 
داشت ولی اکنون میتوان ادعا کرد که ۹۰ درصد مردم به آن عمل می کنند هر چند 
با جریمه و اعمال شاقه شروع شد ولی این کار کاملا در جامعه جا افتاده است. 
عهده  به  ما  جامعه  در  که  است  آموزش  مسئله  دیگر  مهم  مطلب  ب: 
و  اموزش  انها  مهمترین  که  باشد  می  گذار  تاثیر  عامل  چند  و  چندین 
اخیرا  و  تلویزیون  و  رادیو  مانند  جمعی  ارتباط  وسایل  و  روحانیون  و  پرورش 
اینگونه  شاهد  ما  اجتماع  در  اگر  من  نظر  به  و  باشند  می  مجازی  فضای 
است. شده  ذکر  عوامل  این  عهده  بر  آن  مسئولیت  هستیم  ناهنجاریها 

3 – در ارتباط با رفتار نمایندگان با وزرای پیشنهادی دولتها و همچنین در حین 
خدمت یک وزیر و حتی در زمان استیضاح یک وزیر، معمولا نمایندگان از خط 
انصاف و اخلاق خارج گشته و مسائلی را مطرح می کنند که هیچ سنخیتی با 
جناب  استیضاح  تاریخی  مثال  یک  عنوان  به  من  ندارد.  محترم  وزیر  آن  رفتار 
مهاجرانی را مطرح می کنم که ایشان مجبور شد حتی آن را به صورت یک کتاب 
به جامعه ارائه کند و در زمان مطرح شدن وزارت آقای ظریف در مجلس هم 
این اتفاق افتاد که ایشان در صفحه ۳۷ کتاب به این موضوع اشاره کرده است:

که  است  استثنا  آقای ظریف یک  میان  این  در  بود  گفته  نمایندگان  از  یکی   "
صد در صد غربی فکر میکند و در آمریکا تحصیل کرده است و اجازه بدهید 
بگویم پایان نامه فوق لیسانس و دکتری خود را با چه کسی گذرانده است که 
منظور ایشان کیسینجر بوده است و البته از سر ناآگاهی چون کیسینجر هیچ 

جایگاهی در تحصیلاتم نداشت. از این رو در پاسخ آن نماینده گفته شد: 
اما اطلاعات غلط  البته من میدانم ایشان به چه کسی اشاره می کند. 
معلم  کنند هیچ وقت  می  اشاره  ایشان  که  اقایی  آن  اند  داده  ایشان  به 
من نبوده، اما شما را خدا آیا بد است که یک سیاسی کهنه کار هشتاد 
دشمن   " بگوید  انقلاب  ساله  ای  خرده  و  چهل  فرزند  یک  به  ساله 
اید؟. خوش  را  شما  تا  بگوید  که  خواستید  می  چه   !" احترام  قابل 
مشاهده میشود که بعضی از نمایندگان محترم در چه وادیهایی سیر می کنند 
و مطالب را چنان قلب می کنند که جامعه را دچار سرگردانی و وارونه جلوه 
دادن واقعیات می کنند و به نظر می آید که نظارت استصوابی موجود یکی 
از دلایل روی کار آمدن و انتخاب شدن چنین نمایندگانی باشد و البته دلایل 
متعدد دیگری هم میتواند داشته باشد که در اینجا نمی خواهم به آن بپردازم.

4 – در مرکز تحقیقات استراتژیک، نشست های هفتگی کمیته سیاست 
خارجی به ریاست دکتر واعظی با نظم و مدیریت مثال زدنی محمد واعظی 
که دوست چندین دهه ای از زمان دانشجویی در آمریکا بود، برگزار میشد. 
پس از انتخاب آقای دکتر روحانی  نگارش برنامه سیاست خارجی دولت 
یازدهم در دستور کار این گروه قرار گرفت. در آن زمان آگاهی داشتم که 
اینجانب گزینه دکتر روحانی برای وزارت امور خارجه هستم اما دیگر اعضا 
باور داشتند که وزیر امور خارجه، دکتر واعظی هست. جالب آنکه نخستین 
نام در فهرست پیشنهادی نگارنده به دکتر روحانی هم دکتر واعظی بود. 
پس از یکی دو روز، دکتر روحانی با خرسندی خبر دادند که رهبری با 
کمترین پرسشی، گزینش این کمترین را برای وزارت خارجه پذیرفتند.
 سوالی که در ذهن خیلی از دنبال کنندگان موضوعات سیاسی مطرح است 
این است که به راستی مسئولیت انتخاب وزرا در سیستم جمهوری اسلامی 
بر عهده چه کسی است ؟. آیا رییس جمهور منتخب مردم در انتخاب 
اعضا کابینه و معرفی آنها به مجلس محترم آزادی عمل دارد و یا خیر؟ 
اگر آزادی عمل دارد حیطه این آزادی تا کجاست؟ و اگر محدودیت دارد 
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انتخاب وزرا در سیستم جمهوری اسلامی بر عهده چه کسی است ؟
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نقدی و گذری بر کتاب پایاب شکیبایی آقای دکتر ظریف

وزیر خندان لب، خونین جگر !!! 

محدوده آن کجاست؟ در افواه عموم این فکر در جریان است که رییس 
جمهور منتخب باید برای انتخاب سه و یا چهار نفر از وزرا و البته قبل 
از معرفی به مجلس با ولی فقیه مشورت کرده و نظر موافق ایشان را 
جلب نماید. این سه وزیر را میتوان از وزرای  خارجه  کشور و وزیر 
تایید  با مشورت و  این سه وزیر  انتخاب  اگر  برد. حال  نام  اطلاعات 
ولی فقیه باشد آنگاه این سوال مطرح میشود که مسئولیت آنها هم 
این  از  باشد؟ مگر غیر  فقیه  بر عهده ریاست جمهور و ولایت  باید 
البته  و  اند  نداده  توضیحی  اصلا  مورد  این  در  است؟. جناب ظریف 
شفاف سازی هم در کتاب ایشان صورت نگرفته است. در همین ارتباط 
میتوان به مساله برجام اشاره داشت. اینکه کماکان بحث بر این است 
که نقش رهبری انقلاب در برجام چه بوده است و یکی می گوید اصلا 
رهبر دخالتی نداشته است و از آن طرف آقای پناهیان علنا می گوید 
رهبر در جزئیات برجام بوده است محل مناقشه است و از نظر من 
اینجا محل بحث است که مگر نمی گویند برای انتخاب وزیر امور 
خارجه رهبر حتما باید اوکی بدهد و چنین به نظر میاید که ایشان 
این  واقعا در عمل  میکرده است ولی  را هدایت  برجام  پیشرانه  گروه 
مسیر طی شده به چه شکلی بوده است را باید یک نفر توضیح دهد 
که البته در این کتاب بطور شفاف به این مسئله پرداخته نشده است.

برای  ساعته  چند  نشستهای  در  که  نامه  سیاست  چارچوب   –  5
چندین  در  را  شد  ارائه  خارجه  امور  وزارت  سیاسی  کارشناسان  همه 
بزرگی  کار  زمینه  این  در  که  اند  نموده  ابلاغ  به  امر  و  تنظیم  مورد 
وزیر محترم صورت داده است و باید مورد تقدیر و تشکر واقع شود. 

6 – ناچیز بودن حقوق و امکانات در وزارت امور خارجه آفت دارد و آن 
گرایش همگانی در کارمندان به ماموریت است. دولت ها نیز هیچ گاه با 
وزارت امور خارجه دیدگاه همدردانه نداشته اند  زیرا بر پایه برداشتها، اهالی 

وزارت امور خارجه گروهی شیک پوش بی درد هستند که نیمی از عمرشان را در 
شانزه لیزه قدم می زنند که این برداشت نادرست در همه دولت ها وجود داشته است. 
آنچه که از فحوای کلام جناب ظریف بر می آید اینکه باید بین کارکنان وزارت 
امور خارجه با بقیه وزارت خانه ها تفاوتی عمیق وجود داشته باشد. نظر این 
است که بر چه اساسی و بر اساس چه برداشتی باید اینچنین تفاوتی بین مثلا 
کارمند وزارت امور خارجه و کارمند وزارت کشور وجود داشته باشد و در نهایت 
حقوق امور خارجه ای بسیار بیشتر از حقوق امور داخلی باشد و قس علیهاذا!؟. 
درحالی که حقوق یک سفیر و حتی در کشورهای کوچیک بیشتر از یک وزیر 
می باشد ) با توجه به تغییرات قیمت ارز( و البته مسائل جنبی ایجاد شده مثلا 
برای فرزندان سفرا و کارداران و ...میتواند مد نظر باشد و از طرفی همین آقایان و 
خانمهای سفیر و کاردار و کارمند محلی ها میتوانند از مزایای دریافت پاسپورت 
محل خدمت و امیدوار به آینده فرزندان در کشورهای پیشرفته برخوردار باشند 
این را من به شخصه در دوستانی که با بنده در اطریش درس خوانده و هم اکنون 
به عنوان کارمند محلی در بخش فرهنگی و سفارت مشغول به کار بوده و هرگز 
به ایران برنگشته اند و از مزایای داشتن پاسپورت اطریشی برخور دارند. در اینجا 
من باید به یک موضوع مهم بپردازم و آن اینکه وزارت امور خارجه موظف است 
که سفرا و کارداران خود را از میان افرادی که سابقه سیاسی و درک آن را داشته 
باشند انتخاب کنند و البته در این انتخاب این فاکتور مهم نباید از دیده پنهان 
باشد که سفیر و کاردار باید به زبان محل اعزام خود تا حدود زیادی مسلط 
باشد. شاید برای کشورهایی مانند کشورهای آفریقایی این فاکتور مهم نباشد 
ولی برای کشورهای اروپایی و ... خیلی مهم است مثلا زمانی که ما در اطریش 
بودیم در برنامه های تلویزیونی کمتر از سفیر ایران دعوت به عمل می آمد و 
در این نوع برنامه ها بیشتر از آقای کیارشی دعوت به عمل می آمد و ایشان 
هم با توجه به تسلطی که به زبان آلمانی داشت مواضع ایران را توضیح داده که 
مورد استقبال مردم هم قرار میگرفت و ما زمانی که روز بعد به دانشگاه میرفتیم 
دانشجویان همکلاسی ما خیلی تحت تاثیر حرفهای آقای کیارشی قرار داشتند.

7 – رابطه با رهبری 
بر پایه قانون اساسی، خطوط کلی سیاست خارجی توسط رهبری تعیین میشود 
پر  حضوری  خارجی،  سیاست  گیریهای  تصمیم  در  رهبری  حضور  و 
خارجی  سیاست  به  رهبری  نگرش  بنیادین  پایه  گمانم  به  است.  رنگ 
و  حکمت  عزت،   " گانه  سه  از  اصل  نخستین  است.  بوده  عزت  همواره 
نیز  و  اساسی  قانون  تصریح  دلیل  به  ایشان  هست.  نیز  ایشان   " مصلحت 
اسلامی  جمهوری  بر  بیگانگان  چیرگی  از  جلوگیری  بر  شخصی  دغدغه 
از  که  مسائلی  در  و  هستند  سنج  نکته  و  حساس  بسیار  ملی  عزت  و 

شدند. وارد  جزئیات  در  حتی  دارد  کار  و  سر  ملی  عزت  با  ایشان  دیدگاه 
در اینجا به دو مسئله میتوان اشاره داشت:

ریز  در  حد  چه  تا  رهبری  که  اند  نداده  کافی  توضیح  وزیر  جناب  الف: 
مسائل وارد می شدند و اگر فردی مثلا از آن نظریات رهبری تخطی میکرد 
راستای  در  همیشه  ایشان  خود  آیا  اینکه  و  بود  انتظارش  در  ای  آینده  چه 
اینکه  یا  و  است  میکرده  حرکت  آن  جزئیات  در  حتی  و  رهبری  نظریات 
افقی " خودشان را در عمل به اجرا می گذاشته  همان نگاهص "عمودی و 
اشاره رفت. آن  به  بالا  در  که  است   " "برجام  آن جریان  نمونه مصداقی  اند؟ 
ب : در مورد نگاه " عمودی و افقی " به نظر بنده توضیح کاملی داده نشد 
ظریف  دکتر  های  گلایه  البته  است.  مانده  ابتر  اینجانب  نظر  از  موضوع  و 
روابط  یا  و  خارجه  وزیر  اطلاع  بدون  اسد  بشار  دعوت  مانند  برخوردهایی  از 
حادثه  یا  و  روسیه  دولت  با  خارجه  امور  وزارت  جز  به  سازمانهایی  و  افراد 
هواپیمای اکراینی، بوده است، که ناراحتی وزیر در این موارد قابل درک است.

۸ – نمونه دیگری که هنوز هم با آن درگیرم روند انتقال به دانشگاه تهران بود. 
در انتقال به دانشگاه تهران در دوران وزارت خودم نیز به جای انتقال با حقوق 
استاد تمامی طبق مصوبه مجلس شورای اسلامی، وزیر وقت را با حقوق استاد 
یاری به دانشگاه تهران منتقل کردند که عواقب مالی آن تا پایان خدمت و در 
دوران بازنشستگی باقی خواهد ماند. این بار هم برای پیشگیری از هر گونه 
انگ نا روا با این سیستم ساختم غافل از اینکه باز هم مدعیان دست از پرونده 
سازی بر نداشتند. در مورد انتقال با حقوق استادیاری و ... بنده از مصوبه مجلس 
شورای اسلامی اطلاعی ندارم ولی چون عضو هیات جذب دانشگاه گلستان 
بوده ام به خوبی از روند اساتید با درجه های استاد یاری، دانشیاری و استاد 
تمامی ) پرفسوری !( مطلع هستم و اینچنین نیست که مثلا فردی با مدرک 
دکتری بلافاصله وارد درجه استاد تمامی گردد و باید مراحلی را طی کرده و 
از جنبه های فرهنگی، آموزشی و پژوهشی امتیازات مورد نظر را آورده و ابتدا 
رسمی آزمایشی و آنگاه رسمی قطعی گردد و در نهایت در صورت موافقت 
ممیزه  در هیات   ) استادی  و  دانشیار  استادیار،   ( گانه  مراحل مختلف سه  با 
آن فرد عنوان استاد تمامی را یدک خواهد کشید و این انتظار وزیر " خندان 
انتظار  این  نباید حتی  ایشان  و  بوده  نامناسب  نظر  به   " لب، خونین جیگر 
نکنند. را طی  آن روند  نگریسته و  به چشم دیگری  را  ایشان  که  می داشت 

عضو هیات علمی دانشگاه گلستان
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آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۵۷۲۷ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۱۲۴۲ تقاضای آقای حامد مازندرانی به شماره شناسنامه ۱۲۰۴ و کد ملی 
۲۱۲۰۷۴۵۳۵۸ صادره از گرگان فرزند اسمعیل در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث 
بنا شده که مقدار دو دانگ مشاع از ششدانگ عرصه آن وقف است بمساحت ۲۰۱.۴۰ مترمربع از 
پلاک شماره ۲۶۴- اصلی واقع در اراضی انجیراب بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره 
حکایت از انتقال از مالک رسمی به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 

به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۷/۱۴
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۷/۲۹

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان- شناسه آگهی ۱۷۹۸۵۴۸
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 وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۵۷۲۶ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۱۲۴۴ تقاضای آقای حامد مازندرانی به شماره شناسنامه ۱۲۰۴ و کد ملی 
۲۱۲۰۷۴۵۳۵۸ صادره از گرگان فرزند اسمعیل در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث 
بنا شده که مقدار دو دانگ مشاع از ششدانگ عرصه آن وقف است بمساحت ۳۰۱.۹۰ مترمربع از 
پلاک شماره ۲۶۴- اصلی واقع در اراضی انجیراب بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره 
حکایت از انتقال از مالک رسمی به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 

اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 

به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۷/۱۴
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۷/۲۹

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان- شناسه آگهی ۱۷۹۸۵۵۶

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف
 وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف

برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای کمیل کیاپور بشماره 
شناسنامه ۴۹ و بشماره ملی ۲۱۲۲۵۴۷۸۵۵ صادره از گرگان فرزند احمدرضا متقاضی کلاسه 
پرونده ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۱۲۱۴ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
است به مساحت ۱۱۲.۷۱ مترمربع از پلاک ۱۰۸- اصلی واقع در اراضی باکرمحله بخش۳ حوزه 
ثبت ناحیه۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای 
صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم 

و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۷/۲۹
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۸/۱۵

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان - شناسه آگهی ۱۸۰۴۳۳۱

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر ماده 3 و ماده 

13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 

سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای یاسین آریان نژاد بشماره 
شناسنامه ۲۱۱۰۷۶۲۸۳۷ و بشماره ملی ۲۱۱۰۷۶۲۸۳۷ صادره از گرگان فرزند علی متقاضی 
کلاسه پرونده ۱۴۰۳۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰۳۶۰ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا 
شده است به مساحت ۹۵ مترمربع از پلاک ۳- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش۳ حوزه ثبت 
ناحیه۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای 
صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم 

و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۷/۲۹
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۸/۱۵

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان - شناسه آگهی ۱۸۰۴۴۷۳

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف
 وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف

برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای یاسین آریان نژاد بشماره 
شناسنامه ۲۱۱۰۷۶۲۸۳۷ و بشماره ملی ۲۱۱۰۷۶۲۸۳۷ صادره از گرگان فرزند علی متقاضی 
کلاسه پرونده ۱۴۰۳۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰۳۳۴ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا 
شده است به مساحت ۱۰۸.۹۰ مترمربع از پلاک ۳- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش۳ حوزه 
ثبت ناحیه۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای 
صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم 

و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۷/۲۹
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۸/۱۵

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان- شناسه آگهی ۱۸۰۴۴۸۲

آگهي  ثبتي

اهل  کارآفرین  بانوی  چوبداری  لیلا   
شهرستان گالیکش با ادامه پشتکار خود 
بخش  در  جدی  ورود  و  بافندگی  در 
نوغانداری،  ارزش  زنجیره  به پایان  رساندن 
برتر  عنوان  کسب  به  موفق  دیگر  بار 
چوبداری  ایرنا،  گزارش  به  شد.  کشوری 
از کارآفرینان برتر گالیکش در نخستین 

گردهمایی فرامرزی زنان روستایی به عنوان 
تولیدکننده نمونه نوغان داری کشور با سه 
رویکرد تکمیل زنجیره ارزش نوغانداری، 
راه اندازی کارگاه تبدیل پیله به نخ ابریشم 
و آموزش نوغانداری به زنان روستایی و 
عشایری انتخاب شد. وی به دلیل فعالیت 
در بخش های گوناگون فرش از ریسندگی، 
رنگ رزی، طراحی و بافندگی در کنار برپایی 
کارگاه های آموزشی برای بانوان روستایی و 
همچنین تشویق جوامع محلی برای تبدیل 
پیله  تر به نخ به جای خام فروشی و حضور 

کمیته  حمایتی  برنامه های  در  مستمر 
امداد و میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری و جهاد کشاورزی و صنعت، 
معدن و تجارت سال ۱۴۰۱ هم به عنوان 
یکی از بانوان کارآفرین برتر حوزه فرش در 
جشنواره زنان تاثیرگذار انتخاب شده بود. 
این بانوی کارآفرین ۴۵ ساله بعد از گرفتن 

مدرک کارشناسی رشته فرش از سال ۱۳۸۵ 
کار  جدی  طور  به  خانواده  همراهی  با 
کارشناسی در تولید فرش دستباف را در 
روستای محمدآباد گالیکش شروع کرد و 
در ادامه با افزایش سفارش ها، کار خود را در 
بخش طراحی فرش، ایجاد کارگاه تبدیل 
پیله تر به نخ ابریشم و آموزش رنگرزی 
گیاهی به علاقمندان در استان گسترش 
داد. چوبداری با داشتن مدرک کارشناسی 
ارشد رشته فرش هم اینک در دانشکده 
کوثر و علمی کاربردی گنبدکاووس آموزش 

می دهد و همچنین بیش از ۱۰۰ نفر از 
آموزشی  کارگاه های  در  روستایی  بانوان 
درست  نحوه های  و  رنگ رزی  طراحی، 
بافندگی برپایی توسط وی شرکت کردند. 
این بانوی کارآفرین با اشاره به اینکه گلستان 
یکی از استان های سرآمد تولید نوغان است 
که بیشتر آن خام فروشی می شود، گفت: 

تلاش خود را برای احیای این صنعت با 
همکاری  با  ترویجی  برپایی کلاس های 
جهاد کشاورزی و ارائه راهکارهای افزایش 
تولید پیله  تر کرم ابریشم از جعبه های 
بانوان  از  خیلی  و  داده ایم  قرار  نوغان 
روستایی شرکت کننده در این کلاس ها 
موفق به افزایش تولید خود از ۳۰ به ۴۰ 
تا ۴۵ کیلوگرم پیله تر از هر جعبه نوغان 
شدند. چوبداری افزود: با توجه به اینکه 
پیله  تر تولیدی گلستان با ارسال به سایر 
نقاط کشور به نخ تبدیل و با قیمت بالاتر 

به دست بافنده استان می رسد نخستین 
کارگاه تبدیل پیله به نخ ابریشم گلستان 
را پنج سال قبل در روستای محمدآباد راه 
اندازی کردم و بعد از آن هم مشوق دیگر 
بانوان برای فعالیت بیشتر در این حرفه  
شدم. وی ادامه داد: کلاس های ترویجی 
نتیجه داد و امسال شاهد مراجعه تعداد 
تبدیل  برای  منطقه  بانوان  از  بیشتری 
پیله های خود به نخ در کارگاه ریسندگی 
بودم و خیلی از جوانان تحصیل  کرده ای 
که احساس می کردند نوغانداری کار مادر 
و پدر بزرگ هاست به این حرفه به عنوان 
یک سرمایه گذاری نگاه می کنند و هر روز 
حضورشان در کارگاه های آموزش پرورش 
کرم ابریشم و نوغانداری بیشتر می شود. 
این بانوی کارآفرین با تاکید بر بروز کردن 
این  در  تولید  افزایش  برای  اطلاعات 
حرفه ، گفت: با همکاری جهاد کشاورزی 
تلاش داریم روش های جدیدی که منجر 
به افزایش تولید کرم ابریشم می شود را به 
علاقمندان آموزش دهیم و علاوه بر آن، 
از فعالان این عرصه می خواهم به جای 
خام فروشی ارزان محصول، تولیدات خود 
را برای تبدیل به نخ به کارگاه ریسندگی 
بیاورند. چوبداری افزود: بیشتر هنرمندان 
تولید کننده پارچه ابریشم نخ مورد نیاز 
خریداری  دیگر  استان های  از  را  خود 
می کنند در صورتی که اگر فعالیت خود 
را فقط متمرکز بر بافندگی نکنند، با ورود 
به حرفه نوغانداری و تبدیل پیله تر در 
به نخ می توانند هزینه های  استان  داخل 
به  و  رسانده  حداقل  به  را  خود  تولید 
حرفه خود رونق بیشتری دهند. وی گفت: 
پرداخت تسهیلات ارزان قیمت و ساخت 
سوله  در هر روستا با همراهی دهیاران و 
اجاره آن به نوغانداران از جمله مشوق هایی 
است که می تواند نوید بخش رونق بیشتر 
برای  سرمایه گذاران  ورود  و  صنعت  این 
باشد.  نوغانداری  ارزش  زنجیره  تکمیل 

پرچمداری بانوی گالیکشی برای رونق نوغانداری

خیلی از بانوان روستایی شرکت کننده در این کلاس ها موفق به افزایش تولید خود
 از 30 به 40 تا 4۵ کیلوگرم پیله تر از هر جعبه نوغان شدند

برای
 بیست و پنج سالگی گلشن 

مهر

خبر

بیش از 2۵ هزار آزمون کلرسنجی 
صورت گرفت

مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب گلستان از 
انجام بیش از ۲۵هزار مورد آزمون کلرسنجی 
آب با هدف تامین آب شرب سالم و بهداشتی 
برای مشترکین از ابتدای سالجاری تاکنون در 
روابط  گزارش  به  داد.  خبر  رامیان  شهرستان 
عمومی، ابوالفضل رحیمی اظهار کرد: از ابتدای 
سال جاری تا کنون بیش از ۲۵ هزار مورد آزمون 
کلر سنجی آب با هدف تأمین آب شرب سالم 
و بهداشتی برای مشترکین در شهرستان رامیان 
انجام شد. وی افزود: در این مدت علاوه بر آزمون 
کلرسنجی عملیات شستشوی شبکه و خط 
انتقال آب شرب به طول ۱۱۰ کیلومتر با هدف 
بهبود وضعیت کیفی آب انجام گردیده است. 
مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب گلستان 
گفت: اجرای هزار و ۲۰۰ متر اصلاح خط انتقال 
و شبکه آب، اجرای دو هزار و ۱۱۰ متر توسعه 
شبکه و خط انتقال آب شرب، نصب ۳۰۲ فقره 
بازرسی چشمی شبکه و  انشعاب جدید و 
خط انتقال آب به طول ۴۸۵ کیلومتر از دیگر 
اقدامات صورت گرفته در این مدت بوده است. 
رحیمی اظهار کرد: تعویض ۶۱ مورد کنتور 
خراب مشترکین، جابه جایی، رفع نشتی 
و رفع گیر ۱۳۰ فقره کنتور آب، اصلاح و 
استاندارد سازی ۳۷۰ رشته انشعاب، اجرای 
عملیات بهسازی ۶ حلقه چاه آب شرب، 
رفع حوادث و اتفاقات انشعابات و شبکه 
به تعداد ۸۷۰ مورد در راستای جلوگیری از 
هدر رفت آب را از دیگر فعالیت های این 
امور از ابتدای سال جاری تاکنون عنوان کرد.
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زندگی با آلزایمر، سفری دشوار و پرچالش برای بیماران 
و خانواده های آنان است. در این مسیر، یادآوری خاطرات 
شیرین و مواجهه با فراموشی های دردناک، احساسی عمیق 
از تنهایی و اضطراب را به همراه دارد. این گزارش به بررسی 
چالش های زندگی روزمره با آلزایمر و ارائه نکات کلیدی 
می پردازد که به خانواده ها و مراقبین کمک می کند تا با 
همدلی، حمایت و درک عمیق تر از این بیماری، به زندگی 
عزیزانشان رنگ و بویی تازه ببخشند. به گزارش ایرنازندگی، 
چشم هایش، با آن رنگ آبی زلال، به دوردست خیره شده 
یاد  به  دیگر  که  می گشتند  چیزی  پی  در  انگار  بودند. 
نمی آوردند. صدای بلند خنده هایش که روزی در این خانه 
طنین انداز بود، اکنون به نغمه ای محو تبدیل شده است. 
مادرم، زنی که همیشه زندگی را با شگفتی و خنده در 
آغوش می کشید، حالا در دنیای خود گم شده است. هر 
روز که به خانه می آیم، با امیدی به دیدار دوباره آن دخترک 
شاد و بازیگوش، وارد می شوم؛ اما به جای آن، با زنی مواجه 
می شوم که زندگی اش به زنجیری از یادها و فراموشی ها 
تبدیل شده است. زندگی با آلزایمر، به  ویژه برای خانواده ها، 
سفر پر چالشی است. سفری که در آن، هر روز با نوساناتی 
غیرقابل پیش بینی روبرو می شویم. از لحظاتی که به یاد 
می آورد و لبخند می زند تا آن هایی که تنها با نگاه سرد 
و خالی اش پاسخ می دهد. این روایت، داستانی از مبارزه، 
عشق، و سعی در درک یک بیماری است که به آرامی از 

درون، هویت انسان ها را تحت الشعاع قرار می دهد.

تجربه های افراد مبتلا به آلزایمر
بسیاری از افرادی که به آلزایمر مبتلا هستند، در ابتدا متوجه 
نمی شوند که دچار مشکلی جدی هستند. برای آنها، زندگی 
به  ظاهر عادی ادامه دارد، تا زمانی که با چالش های فراموشی 
و گم شدن در جزئیات روزمره مواجه می شوند. علی، مردی 
۶۵ ساله که به تازگی تشخیص آلزایمر را دریافت کرده، 
می گوید: گاهی خودم را در آیینه نگاه می کنم و نمی دانم که 
آیا این من هستم یا سایه ای از من. برای افراد مبتلا به این 
بیماری، احساس تنهایی و بی پناهی می تواند عمیق باشد. 
مرضیه، زنی در سن ۷۰ سالگی، می گوید: بعضی روزها، 
احساس می کنم که تمام جهان علیه من است. می دانم 
که خانواده ام در کنارم هستند، اما گاهی اوقات، در دنیای 

خودم گم می شوم.

چالش های خانواده ها
بیماران  اولین و نزدیک ترین حامیان  خانواده ها به عنوان 
آلزایمری، با چالش های بسیاری روبرو هستند. احساس 
ناامیدی و سردرگمی به سرعت در میان اعضای خانواده 
گسترش می یابد. شاهرخ، پسر ۴۰ ساله ای که به مراقبت 
از مادرش مشغول است، می گوید: هر روز باید در مقابل 

این واقعیت سخت بجنگم که مادرم را از دست می دهم. 
کنم.  کار  یا چه  بگویم  باید  نمی دانم چه  اوقات  گاهی 
احساس گناه نیز یکی دیگر از چالش های بزرگ است. 
اعضای خانواده غالباً احساس می کنند که نتوانسته اند به 
اندازه کافی برای عزیزانشان حمایت فراهم کنند. نسرین، 
دختر یکی از بیماران، می گوید: من همیشه فکر می کنم 
که آیا می توانستم بیشتر کمک کنم یا نه؟ آیا اگر بیشتر در 
کنار او می بودم، می توانستم او را از این بیماری نجات دهم؟

زندگی با  فرد آلزایمری تجربه ای از انزوا اضطراب و 
تغییرات  ناگهانی

طور  به   که  است  بیماری هایی  از  یکی  آلزایمر  بیماری 
تدریجی با زوال عقل و اختلالات شناختی آغاز می شود 
و به مرور زمان، پیشرفت می کند. دکتر امین رفیعی پور، 
متخصص روانشناسی سلامت، در توضیح چالش های افراد 
مبتلا به آلزایمر و خانواده های آن ها، به برخی از اصلی ترین 
مشکلات و تغییراتی که بیماران و مراقبین با آن ها مواجه 

می شوند، اشاره می کند.

شروع بیماری و مشکلات روانشناختی:
رفیعی پور اشاره می کند: افراد مبتلا به آلزایمر در مراحل 
ابتدایی اغلب با مشکلاتی همچون گم کردن زمان یا مکان، 

فراموش کردن اشیا و حتی ناتوانی در تفکر انتزاعی روبه رو 
می شوند. به مرور زمان، تغییرات شخصیتی ظاهر می شود 
و این تغییرات بر سلامت روان بیماران و تعاملات آن ها با 
دیگران تأثیر منفی می گذارد. او می گوید: بیماران آلزایمری 
به تدریج دچار اختلال در حافظه کوتاه مدت می شوند و این 
علائم به مرور رشد می کند. بسیاری از آن ها به دلیل بی تفاوتی 

به محیط، علاقه و انگیزه خود را از دست می دهند.

کاهش تعاملات اجتماعی و انزوا:
اصلی  از چالش های  یکی  می دهد:  توضیح  پور  رفیعی 
بیماران، کناره گیری اجتماعی است. این افراد به تدریج از 
دوستان و خانواده فاصله می گیرند و دچار نوعی انزوای 
عاطفی می شوند. این بی تفاوتی می تواند منجر به نگرانی 
و سردرگمی اعضای خانواده شود، به  طوری که ممکن است 
فکر کنند که بیمار به  طور ناگهانی تغییر کرده و دیگر 

علاقه ای به زندگی با اطرافیان ندارد.

اضطراب و سوءظن:
در ادامه، معاون آموزشی و پژوهشی سازمان نظام روانشناسی 
و مشاوره کشور به نشانه های اضطراب و سوءظنی که اغلب 
در بیماران آلزایمری دیده می شود، اشاره می کند و می گوید: 
این افراد به دلیل عدم اعتماد به حافظه شان، دائماً احساس 
اضطراب دارند. ناتوانی در انجام کارهای ساده مانند رانندگی 
یا انجام امور منزل باعث می شود که بیشتر مضطرب شوند. 
می یابد.  افزایش  اطرافیان  به  نسبت  سوءظن  علاوه،  به 
بسیاری از بیماران گمان می کنند که اشیا توسط عزیزانشان 
دزدیده شده یا اطلاعات مهمی از آن ها پنهان می شود، و 

این سوءظن می تواند روابط خانوادگی را به چالش بکشد.

تغییرات شخصیتی و سردرگمی خانواده ها:
یکی از مشکلات مهمی که خانواده ها با آن روبرو هستند، 
پور  رفیعی  است.  بیمار  شخصیت  در  شدید  تغییرات 
می گوید: فردی که تا دیروز برونگرا، شاد و اجتماعی بود، 
به  طور ناگهانی به یک فرد آرام، پرخاشگر یا سرد تبدیل 
می شود. این تغییرات برای خانواده بسیار گیج کننده است 
و اغلب نمی دانند که چگونه باید با این رفتارهای جدید 
برخورد کنند. این سردرگمی و ناتوانی در تطبیق با تغییرات 

شخصیتی بیمار، یکی از چالش های اصلی خانواده هاست.

مشکلات روزمره و نیاز به مراقبت ویژه:
یکی دیگر از مسائلی که رفیعی پور بر آن تأکید می کند، 
مشکلاتی است که بیماران در انجام کارهای روزمره با آن 
روبرو می شوند. گم شدن در خیابان، فراموش کردن آدرس 
یا جزئیات مهم و حتی مشکلات در به یاد آوردن نام افراد 
نزدیک، به مرور زمان باعث افزایش نیاز بیمار به مراقبت 
ویژه می شود. این موضوع نه  تنها بر بیمار فشار می آورد، 
بلکه خانواده ها را نیز درگیر مسئولیت های سنگین تر و 

اضطراب بیشتری می کند.

چگونه از سلامت روان خود و فرد مبتلا به آلزایمر 
مراقبت کنیم؟

و  بیماران  برای  را  متعددی  چالش های  آلزایمر  بیماری   

درباره  پور،  رفیعی  که  می کند  ایجاد  آن ها  خانواده های 
این چالش ها و راهکارهای کاهش استرس برای بیماران 
آلزایمری و مراقبین آن ها، به چند نکته کلیدی اشاره می کند.

پذیرش بیماری به عنوان اولین قدم:
رفیعی پور تأکید می کند: نخستین و مهم ترین گام در 
کاهش استرس، پذیرش بیماری است. او توضیح می دهد: 
وقتی خانواده و مراقبین، بیماری آلزایمر را بپذیرند و قبول 
کنند که این شرایط طبیعی است، بسیاری از مشکلات 
عاطفی و ارتباطی کاهش پیدا می کند. بیمار به دلیل شرایط 
خاصش، ممکن است رفتارهایی مانند فراموشی یا تغییرات 
شخصیتی داشته باشد. اما با پذیرش این رفتارها، دیگر از 

آن ها ناراحت نخواهیم شد یا با بیمار درگیر نمی شویم.

اجتناب از مواجهه مستقیم و بحث:
یکی دیگر از توصیه های رفیعی پور، اجتناب از بحث و 
چالش های بی مورد با بیماران آلزایمری است. گاهی بیمار 
ممکن است زمان یا مکان را اشتباه بگوید یا خاطره ای 
نادرست به یاد بیاورد. در این مواقع نباید با او برخوردی 
انتقادی داشته باشیم. گفتن عباراتی مثل تو اشتباه می کنی 
یا درست نمی فهمی، می تواند استرس و اضطراب بیمار را 
تشدید کند. بهتر است با همدلی برخورد کنیم و با آرامش 

او را در مسیر درست هدایت کنیم.

حفظ ارتباطات عاطفی:
به گفته رفیعی پور، یکی از راهکارهای مهم برای حفظ 
سلامت روانی بیماران و مراقبین، حفظ ارتباطات عاطفی 
همان  کنید  سعی  بیماری،  وجود  با  می گوید:  او  است. 
حتی  کنید.  حفظ  بیمار  با  را  قدیمی  عاطفی  ارتباط 
اگر بیمار جزئیاتی را فراموش کرده یا دچار اختلال در 
شخصیت شده، نباید از او فاصله بگیرید. این ارتباطات 
عاطفی می تواند باعث بهبود حال روحی بیمار شود و او 
را از تنهایی نجات دهد. او تأکید می کند: مراقبت کنندگان 
نیز اغلب دچار استرس شدید و فشارهای روحی می شوند. 
این افراد نیاز به حمایت عاطفی و روانی دارند. استفاده 
از مشاوره های روانشناختی، گروه های حمایتی و ارتباط با 
دیگر خانواده هایی که تجربه مشابهی دارند، می تواند در 

کاهش این فشارها مؤثر باشد.

مدیریت تغییرات رفتاری:
رئیس دپارتمان روانشناسی فدراسیون پزشکی ورزشی به 
این موضوع اشاره می کند: برخی بیماران دچار تغییرات 
رفتاری مانند پرخاشگری یا بی تفاوتی می شوند. او توصیه 
بیماری  از  بخشی  رفتارها  این  که  بدانیم  باید  می کند: 
است. با این درک، بهتر می توانیم با بیماران برخورد کنیم 
و از درگیر شدن با رفتارهای منفی آن ها خودداری کنیم. 
همچنین، ایجاد محیطی آرام و بدون تنش می تواند به 

کاهش پرخاشگری و اضطراب بیمار کمک کند.

 مسئولیت ها را تقسیم کنید
بیمار  که  خانواده هایی  در  بزرگ  چالش های  از  یکی 
پور  رفیعی  است.  مراقبت  سنگین  بار  دارند،  آلزایمری 
به  تنها  نباید  آلزایمری  بیمار  یک  از  مراقبت  می گوید: 
عهده یک نفر باشد. این فشار می تواند سلامت روان و 
جسمی مراقب را به خطر بیندازد. مهم است که تمام 
اعضای خانواده در این مسئولیت سهیم باشند و اگر نیاز 
است، از مراقبت کنندگان حرفه ای و سیستم های حمایتی 

خارجی کمک بگیرند.

 استفاده از منابع حمایتی و تفریحی:
او همچنین به اهمیت منابع حمایتی و تفریحاتی که برای 
بیماران آلزایمری طراحی شده اند، اشاره می کند. استفاده 
از مراکزی که خدمات مراقبتی و تفریحی ارائه می دهند، 
می تواند هم به بیمار کمک کند و هم بار مراقبت را از 
دوش خانواده بردارد. این مراکز می توانند به بهبود روحیه 
بیمار و خانواده کمک کنند و استرس ناشی از مراقبت 

مداوم را کاهش دهند.

مراقبت از یک بیمار آلزایمری نباید تنها به عهده یک نفر باشد
 این فشار می تواند سلامت روان و جسمی مراقب را به خطر بیندازد
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ورزش گلستان که نامش از گذشته با کمبود امکانات و 
نبود پشتیبان مالی گره خورده است همواره در سایه غیرت 
و سخت کوشی ورزشکارانش در میدان های ملی و فرامرزی 
با کسب مدال های رنگارنگ پرآوازه شد و با ساخت و یا 
تکمیل فضاهای مناسب در شهر و روستاها گام های خوبی 
در راه برتری و بالندگی برداشت. به گزارش ایرنا، گلستان با 
جمعیت نزدیک به ۲ میلیون نفر ۷۳ هزار و ۵۸۸ ورزشکار 
سازمان یافته در ۵۱ رشته ورزشی دارد که ۱۵۳ نفر عضو ثابت 
تیم های ملی رشته های گوناگون هستند و موفق شدند در 
چند سال گذشته ۹۸۹ مدال طلا، نقره و برنز تکی و یا 
تیمی از میدان های ملی و فرامرزی کسب کنند. اگرچه 
شمار ورزشکاران گلستانی در فراخوان هایی که سرمربیان 
تیم ملی در رشته های گوناگون برای برپایی اردوها در چند 
سال اخیر انجام داده اند، ۴۱۷ نفر است اما افتخارات کسب 
شده توسط ورزشکاران این استان که عضو ثابت تیم های 
ملی هستند، ۳۲۵ مدال طلا، نقره و برنز بود که بسیار قابل 
توجه است. کسب ۳۲۵ مدال طلا، نقره و برنز ورزشکاران 
گلستان در رویدادهای فرامرزی در چند سال اخیر حاصل 
۲۳۴ مورد اعزام به این مسابقات بوده است. همچنین در 
چند سال اخیر با حمایت دولت و مسئولان گلستان، ۴۸ 
پروژه ورزشی شامل سالن ورزشی، چمن مصنوعی مسابقاتی 
و چمن مصنوعی مینی فوتبال در نقاط مختلف شهری و 
روستایی این استان شمالی ساخت شد یا به بهره برداری 
رسیده است. پروژه هایی که عملیات اجرایی برخی از آنها 
مانند آکادمی والیبال گنبدکاووس، چمن مصنوعی استادیوم 
کردکوی و سالن تختی بندرترکمن به ترتیتب ۱۳، ۱۵ و 
۱۸ سال متوقف شده بود. همچنین علاوه بر پروژه های 
روستایی  ورزش  خانه  گلستان، ۹۰  افتتاح شده  ورزشی 
جدید هم در این استان طی چند سال اخیر راه اندازی و 
تجهیز شده که هم اکنون شمار این خانه ها به ۲۳۱ باب 

افزایش یافت است.

سرانه فضای ورزشی در گلستان ۸2 سانتی متر است
فضاهای  احتساب  با  گلستان  در  ورزشی  فضای  سرانه 
ورزشی با مالکیت دولت )ورزش و جوانان( ۵۸ سانتی متر 
و  دستگاه ها  اختیار  در  ورزشی  فضاهای  احتساب  با  و 
نهادهای دولتی و انقلابی، دانشگاه ها و آموزش و پرورش 
۸۲ سانتی متر است. اگرچه این میزان سرانه ورزشی اهالی 

گلستان در مقایسه با میانگین یک مترمربع کشور فاصله 
طی  عمرانی  و  زیرساختی  شده  انجام  اقدامات  اما  دارد 
سال های اخیر، رشد خوبی را در افزایش سرانه ورزشی در 
این استان رقم زده است. به گفته مدیرکل ورزش و جوانان 
گلستان هم اکنون این استان ۳۷۲ فضای ورزشی سرپوشیده 
و روباز دارد که ۴۸ مورد آن با صرف هزینه نزدیک به سه 
هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال طی چند سال گذشته احداث یا 
تکمیل شده است. قاسمعلی برزمینی افزود: گلستان ۷۲ 
پروژه ورزشی نیمه تمام که نزدیک به ۳۰ پروژه آن چمن 
مصنوعی مربوط به مینی فوتبال یا مسابقاتی )استادیومی( 
است که تکمیل آن افزون بر پنج هزار میلیارد ریال اعتبار 
نیاز دارد. وی بابیان اینکه بخش قابل توجهی از پروژه های 
نیمه تمام ورزشی گلستان تا پایان امسال و بخشی هم در 
سال آینده تکمیل خواهد شد، اضافه کرد: با بهره برداری از 
این پروژه ها سرانه ورزشی این استان به متوسط کشوری 
نزدیکتر خواهد شد. برزمینی همچنین از پیش بینی سه 
هزار و ۲۰۰ میلیارد ریال اعتبار عمرانی برای ورزش گلستان 

این  با تخصیص کامل  درسال جاری خبر داد و گفت: 
اعتبارات بخش قابل توجهی از پروژه های نیمه تمام استان 

به بهره برداری خواهد رسید.

هشت پروژه ورزشی گلستان آماده گشایش است
آماده  از  همچنین  گلستان  جوانان  و  ورزش  مدیرکل 
شامل  استان  این  ورزشی  پروژه  هشت  بودن  بهره برداری 
سه سالن سرپوشیده و پنج سالن روباز )چمن مصنوعی( 
در گرگان، گمیشان، وشمگیر آق  قلا، گالیکش و بخش 
بهاران سرخنکلاته خبر داد و گفت: این پروژه ها امسال و 
همزمان با آغاز هفته تربیت بدنی )۲۶ مهر تا ۲ آبان( افتتاح 
خواهند شد. برزمینی افزود: برای عملیات اجرایی تکمیل 
این پروژه  که قدمت برخی از آنها بیش از یک دهه است در 
مجموع ۳۱۰ میلیارد ریال هزینه شد. وی اضافه کرد: علاوه بر 
گشایش پروژه های ورزشی هفته تربیت بدنی در گلستان، ۲۵ 
خانه ورزش روستایی نیز در نقاط مختلف استان راه اندازی 
خواهد شد. مدیرکل ورزش و جوانان گلستان همچنین از 

پیش بینی اجرای ۵۰۰ برنامه فرهنگی و ورزشی ویژه هفته 
تربیت بدنی در شهرها و روستاهای استان خبر داد و گفت: 
در این هفته مسابقات کاراته کشوری به میزبانی آزادشهر و 
مسابقات کشتی گورش ترکمنی در سیمین شهر برگزار 
خواهد شد. برزمینی افزود: در نخستین روز هفته تربیت 
بدنی )۲۶ مهر( ورزش صبحگاهی با حضور مسئولان و 
مردم در بیشتر نقاط استان گلستان برگزار  شد. به گفته 
وی، گلستان در رشته های کبدی، والیبال، والیبال ساحلی، 
بسکتبال، اسکواش، شطرنج، ژیمناستیک، فوتبال و کشتی، 
برخی رشته های رزمی مانند ووشو، کاراته و تکواندو و نیز 
ورزش  جانبازان و توان یابان و ناشنوایان از استان های برتر 

کشور محسوب می شود.

رتبه برتر گلستان در حوزه جوانان
مدیرکل ورزش و جوانان گلستان همچنین با اشاره به 
این  کرد:  بیان  کل  اداره  این  جوانان  حوزه  فعالیت های 
استان در حوزه انجام مباحث فرهنگی بویژه ساماندهی 
امور جوانان، برگزاری مراسم های ازدوج آسان و پرداخت 
است.  کشور  برتر  استان های  جزو  ازدواج  تسهیلات 
برزمینی بابیان اینکه گلستان در توسعه ورزش همگانی 
حوزه  ظرفیت های  افزود:  دارد،  را  کشور  برتر  رتبه  نیز 
با حمایت  و  بالاست  بسیار  شمالی  استان  این  ورزش 
آن،  مسئولان  و  چهاردهم  دولت  بیشتر  همراهی  و 
مشارکت بیشتر بخش خصوصی و خانواده ها می توان 
آینده ای بهتر و درخشان تر از زمان حاضر برای آن ترسیم 
کرد. وی همچنین با اشاره به برگزاری مراسم تجلیل از 
موفق  گذشته  یکسال  که طی  گلستانی  ورزشکار   ۱۰۰
آوردگاه های  و  مسابقات  در  مدال  و  افتخار  کسب  به 
جهانی، پارآالمپیک، آسیایی و پارآسیایی شده بودند در 
هفت مهر امسال، اضافه کرد: مراسم مشابهی نیز برای 
بقیه ورزشکاران مدال آور این استان در هفته بزرگداشت 
تربیت بدنی برگزار خواهد شد. برزمینی ادامه داد: تاکنون 
از قهرمانان ورزشی گلستان در  زمینه استخدام ۲۵ نفر 
دستگاه های اجرایی خبر داد و گفت: چهار نفر دیگر از 
قهرمانان ورزشی این استان هم به زودی استخدام خواهند 
موفقیت های  بیشترین  مسئول  مقام  این  گفته  به  شد. 
شهرستان   ۲ ورزشکاران  به  مربوط  گلستان  ورزشی 

گنبدکاووس و گرگان است.
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سه تصادف با 14 مصدوم 
در گلستان

مدیرعامل جمعیت هلال احمر گلستان از امدادرسانی به حادثه دیدگان 
سه تصادف با ۱۴ مصدوم در شهرهای مختلف این استان خبر داد. به 
گزارش روابط عمومی، قاسم غریب آبادی اظهار کرد: در یک تصادف 
رخ داده در جاده کردکوی- درازنو، یک دستگاه مزدا وانت با گاردریل در 
پارک جنگلی امام رضا )ع( برخورد کرد. وی بیان کرد: در این تصادف، 
از مجموع هفت سرنشین مزدا وانت ۲ نفر توسط آمبولانس اعزامی 
درمانی  مراکز  به  اورژانس  توسط عوامل  دیگر  نفر  پنج  و  جمعیت 
آمبولانس  با  انتقالی  مصدومین  کرد:  خاطرنشان  وی  شدند.  منتقل 
جمعیت ۲ خانم ۳۸ و ۵۳ ساله بودند که به ترتیب به دلیل ترومای 
سر و ترومای دست چپ و راست به مرکز درمانی امیرالمومنین )ع( 
کردکوی انتقال داده شدند. مدیرعامل جمعیت هلال احمر گلستان 
گفت: در تصادف دیگری، یک دستگاه سواری پراید در جاده خط 
نو کلاله - گنبدکاووس بعد از شهر ینقاق واژگون شد. غریب آبادی 
افزود: این پراید پنج سرنشین داشت که سه مصدوم توسط عوامل 

اورژانس و ۲ نفر دیگر توسط امدادگران هلال احمر با آمبولانس به 
شده  منتقل  مصدومین  داد:  ادامه  وی  شدند.  منتقل  درمانی  مراکز 
توسط همکاران هلال احمر شامل یک مرد و پسر به ترتیب ۴۵ 
و ۱۵ ساله بودند که به دلیل ترومای قفسه سینه و ترومای سر به 
بیمارستان شهید مطهری گنبدکاووس انتقال داده شدند. وی یادآور 
شد: در آخرین مورد، گزارش یک فقره تصادف زنجیره ای )برخورد 
اورژانس  عوامل  توسط  یکدیگر(  با  سواری  خودروی  دستگاه  پنج 
اطلاع داده شد. مدیرعامل جمعیت هلال احمر گلستان گفت: این 
تصادف در بلوار هیرکان گرگان مقابل مدرسه علمیه امام خمینی 
)ره( رخ داد. غریب آبادی اظهار کرد: کل سرنشینان این خودروها ۱۵ 
نفر بودند که ۲ نفر از آنان مصدوم و توسط امدادگران جمعیت با 
منتقل شدند. وی  آذر گرگان  پنج  بیمارستان  به  اعزامی  آمبولانس 
به ترتیب  بیان کرد: مصدومین ۲ خانم ۵۳ و ۲۸ ساله بودند که 
دچار ترومای ساق پای چپ و ترومای سر و ساق پای چپ شدند. 

گلستان 72 پروژه ورزشی نیمه تمام که نزدیک به 30 پروژه آن چمن مصنوعی
 مربوط به مینی فوتبال یا مسابقاتی )استادیومی( است که تکمیل آن

 افزون بر پنج هزار میلیارد ریال اعتبار نیاز دارد


